ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3085/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  solicitando  para  que  seja  instalada
placa de identificação, na servidão Adelino Francisco Mafra, com início na Avenida Itaipava, no
Bairro Itaipava, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  justifica-se,  tendo  em  vista  que  residem  muitas  famílias  na  referida
servidão e sem a placa de identificação do nome, acaba prejudicando  bastante a comunidade
do bairro, principalmente os moradores da servidão.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE AGOSTO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB